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V marcovom čísle mesto 
tradične uverejňuje zoznam 
dlžníkov z radov občanov 
i  podnikateľov. 6.-11. strana

Zoznam daňových 
dlžníkov mesta

V rámci príprav na novú 
sezónu prešiel areál počas 
marca niekoľkými výraznými 
zmenami.   3. strana  

Areál MiniZoo je 
opäť atraktívnejší

Múzeum otvorilo sezónu 
expozíciou zostavenou miest-
nou historickou skupinou 
Defensores.  4. strana 

Na hrade odštarto-
vala nová sezóna

D I S T R I B U O V A N É 
Z D A R M A Fiľakovské zvesti

Obľúbený sviatok Medzinárodného dňa 
žien (MDŽ) mohli dámy, ale aj  páni 

krásneho zrelého veku vo Fiľakove, konečne 
osláviť v  kultúrnejšom duchu. Po dvoch ro-
koch obmedzení a veľkej sociálnej izolácie sa 8. 
marca popoludní stretli takmer dve stovky fi-
ľakovských seniorov na slávnostnom progra-
me pri príležitosti osláv MDŽ. 

S  ohľadom na doznievajúce, no ešte stále 
opodstatnené opatrenia, pre nich pripravili 
v  spolupráci mesto Fiľakovo, mestské kul-
túrne stredisko, Klub dôchodcov a  Mestská 
organizácia Jednoty dôchodcov vo Fiľakove 
dvojhodinové pásmo „vždy zelených“ melódií 
v podaní repeťáckej speváčky, a z televíznych 
obrazoviek známej „svokry“,  Gizky Oňovej 
z Bratislavy i speváckeho dua v zložení Zsuzsa 
Dóka a  László Szabó Bősi z Gabčíkova. 

Na úvod sa predovšetkým prítomným dá-
mam prihovoril primátor mesta Attila Agó-
cs a  vyzdvihol dôležitú úlohu žien v  živote 
spoločnosti. Pestrá paleta zľudovelých piesní, 
šlágrov, operetných a  dokonca aj najznámej-
ších operných árií v  slovenskom i  v  maďar-
skom jazyku v  podaní všetkých troch inter-
pretov rozospievala nejednu dámu či pána 
v publiku. Po skončení skvelého programu pri 
odchode domov obdarovali obe dôchodcov-
ské organizácie svoje účastníčky neodmysli-
teľným karafiátom a k úplnej spokojnosti im 
chýbalo už len spoločné posedenie v tanečnej 
sále s večerou, tanečnou zábavou a tombolou, 
tak ako to po dlhé roky bolo u nich tradíciou. 
Kým však takéto podujatia nebudú z pohľadu 

Sviatok žien oslávili seniori spevom, kvietkom a v dobrej náladeSviatok žien oslávili seniori spevom, kvietkom a v dobrej nálade

epidemiológie, najmä u  ohrozenejšej skupiny 
obyvateľstva, bezpečné, budú si na ne musieť 
fiľakovskí seniori ešte nejaký čas počkať.

Na záver ešte aspoň symbolicky a  doda-
točne, želáme dievčatám, mamám, starým 

mamám,  všetkým ženám veľa zdravia, poho-
dy a šťastia vo svojich rodinách. Nech máme 
sviatok žien naozaj každý deň.

Iveta Cíferová

Od minulého roka je na Slovensku povinné 
separovanie biologicky rozložiteľného 

kuchynského odpadu. Vo Fiľakove na tento 
účel prebieha od utorka 15.03. druhé kolo do-
ručovania kompostérov do rodinných domov. 
Každému rodinnému domu (každé súpisné 
číslo) prináleží jeden kompostér.
AKO ZÍSKAM KOMPOSTÉR? 
V druhom kole budú kompostéry opäť dostup-
né na zbernom dvore (“ratkarska cesta”) v na-
sledujúcich časoch: po – ut – štv – pia: 07:00-
08:00 a 12:00-14:00 hod; str.: 07:00- 08:00 a 
12:00-17:00 hod. V uvedených hodinách je 
možné prísť na zberný dvor osobne, preuká-

zať sa občianskym preukazom a podpísať pre-
berací protokol, na základe ktorého vám bude 
kompostér bezplatne vydaný.
ČO AK SI NEVIEM PO KOMPOSTÉR 
PRÍSŤ OSOBNE?
V prvej etape bude možné požiadať o doru-
čenie kompostéra priamo domov. Tí, ktorí 
nemajú auto a nemajú možnosť si kompostér 
sami vyzdvihnúť, môžu o doručenie požiadať 
telefonicky na čísle 0907 994 318 v horeuve-
dených časoch či mailom na toth@vpsfilakovo.
sk. Pracovníci VPS budú následne kompos-
téry bezplatne doručovať každú stredu medzi 
08:00 a 17:00 hod; po vzájomnej dohode. Pri 

Mesto pokračuje s rozdávaním kompostérov do rodinných domov
preberaní na domácej adrese bude rovnako 
nutné preukázať sa občianskym preukazom a 
podpísať preberací protokol.
ČO DOSTANEM PO PODPISE PROTO-
KOLU? 
Po podpísaní preberacieho protokolu Vám 
bude odovzdaný 600-litrový skladací kompo-
stér spolu s manuálom správneho komposto-
vania v slovenskom aj maďarskom jazyku.
Kompostéry sú určené na zhodnocovanie 
kuchynského odpadu v rodinných domoch. 
VPS bude popri tom aj naďalej odvážať doteraz 
zbieraný záhradný odpad (lístie, konáre...). 

kmk

Takmer dve stovky fiľakovských seniorov sa stretli na slávnostnom programe pri príležitosti osláv MDŽ. 

Fotky: Zoltán Schnelczer
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Vo štvrtok 24. februára sa svet 
zobudil do šokujúceho rána. 

Ruská federácia spustila masívnu 
inváziu do susednej krajiny, na 
Ukrajine vypukla vojna. Počas 
mesiaca, ktorý odvtedy uplynul, 
ušlo z Ukrajiny viac ako dva a pol 
milióna utečencov, prevažne žien, 
detí, seniorov a hendikepovaných 
ľudí. Desiatky z nich našli útočis-
ko aj vo Fiľakove.

Už niekoľko dní po vypuknutí 
bojov ponúkol svoje voľné kapa-
city na ubytovanie utečencov aj 
Banskobystrický samosprávny 
kraj, pod ktorý spadá aj internát 
SOŠ vo Fiľakove. „Dokopy máme 
v  kraji približne 220 miest, v  sú-
časnosti je obsadených 120 z  nich,“ 
informoval 23. marca predseda 
kraja Ján Lunter pri návšteve fi-
ľakovského internátu. „Prišli sme 
sa pozrieť na situáciu, či sú ubytovaní 
spokojní, či majú všetko, čo potrebujú. 
Zároveň zistiť, či to zvládajú zamest-
nanci a  musím ich pochváliť, našli 
sme pripravených ľudí, ktorí riešia 
veci aj nad rámec svojich povinností,“ 
doplnil Lunter.

Podľa primátora Fiľakova Atti-
lu Agócsa je k 23. marcu kapacita 

internátu takmer vyčerpaná. „Zo 
62 miest je aktuálne obsadených už 
56. Mesto s krajom spolupracuje a po-
skytlo pre prípad potreby aj vlastné 
ubytovacie kapacity. V  NTIC a  na 
futbalovom štadióne vieme ubytovať 
približne 25 ľudí. Ďalších 8 ľudí je za-
tiaľ ubytovaných u súkromných osôb,“ 
priblížil primátor s  tým, že v  dr-
vivej väčšinou ide o  ženy a  deti, 
je medzi nimi niekoľko seniorov 
či hedikepovaných. Zamestnanci 
i dobrovoľníci im pomáhajú v bež-
ných situáciách, no potĺkali sa aj so 
zraneniami či komplikáciami. „Čo 
utečenec, to príbeh. Mali sme jednu 
zlomenú nohu, Alzheimerovú chorobu, 
jedna pani prišla so 14 psami,“ opísal 
primátor. Nakoľko sa utečenci v 
meste pravdepodobne zdržia dlh-
ší čas, je potrebné deti umiestniť 
do škôl a  škôlok, dospelí by sa 
chceli zamestnať. „Aktuálne máme, 
našťastie, 10 voľných miest v škôlkach. 
Sme v kontakte s našimi slovenskými 
základnými školami a  riešime, ako 
deti zaradiť do vzdelávacieho procesu. 
Nakontaktovali sa na nás aj dvaja 
zamestnávatelia z  miestnych tovární, 
ktorí ponúkajú dospelým prácu vo 
výrobe aj v medzinárodných vzťahoch. 

Vo Fiľakove našli útočisko desiatky UkrajincovVo Fiľakove našli útočisko desiatky Ukrajincov

Zatiaľ prejavilo záujem 12 z nich,“ in-
formoval.

Od začiatku krízy sú v  oblasti 
pomoci aktívni aj členovia dobro-
voľného hasičského zboru, ktorí 
organizujú zbierky materiálnej 
pomoci pre utečencov. Spočiatku 
bola zbierka zameraná na po-
moc priamo na hraniciach, v  sú-
časnosti sa orientujú na pomoc 

rodinám ubytovaným vo Fiľako-
ve. „Treba sledovať ich facebookovú 
stránku, kde vždy aktuálne informu-
jú, čo je aktuálne potrebné. Niektorí 
ušli ešte počas mrazov a prichádza jar, 
v  najbližšom čase preto predpokladá-
me zvýšený dopyt po jarnom oblečení 
a obuvi,“ uzavrel.

Klaudia Mikuš Kovácsová

V  piatok 25. marca otvorili 
putovnú výstavu Svetového 

združenia maďarských fotogra-
fov v galérii mestského vlastived-
ného múzea. Výstava pozostáva 
zo záberov 21. ročníka fotogra-
fickej súťaže združenia, ktorej 
najúspešnejšie práce sú na zákla-
de hodnotenia odbornej poroty 
každoročne zaradené do putov-
nej výstavy a zverejnené v pre-
zentačnom katalógu. Do súťaže 
prebiehajúcej v  piatich kategó-
riách sa tentokrát prihlásilo 124 
fotografov s  celkovým počtom 

takmer 1500 záberov. Výber ví-
ťazných diel pozostávajúci z viac 
ako štyridsať diel zachytáva mo-
menty tradičného spôsobu života, 
prírodné scenérie, drobné čias-
točky každodennej reality ob-
klopujúcej človeka,  vyzdvihujú 
umelecký ráz a dlhovekú tradíciu 
tejto disciplíny, a, v neposlednom 
rade, podčiarkujú hlboko zako-
renenú spätosť autorov s rodnou 
krajinou. Výstava bude verejnosti 
sprístupnená do 24. apríla. 

HMF

V múzeu otvorili XXI. Medzinárodný 
fotosalón maďarských fotografov

Ján Lunter s krajskými poslancami na návšteve internátu. Foto: BBSK

Zbierku si vzali na starosť dobrovoľní 
hasiči. Fotky: FB DHZ Fiľakovo

Foto: HMF
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V  rámci príprav na novú sezónu prešiel 
areál MiniZoo počas marca niekoľkými 

zmenami. Pribudli v ňom umelecké rezbárske 
sochy, nové hracie prvky i mobiliár.

Dve umelecké drevené súsošia vznikli 
z  kmeňov topoľov, ktoré boli kvôli svojmu 
zlému stavu v  minulosti vypílené. Verejno-
prospešné služby mesta (VPS), ktoré sú správ-
com parku i MiniZoo, preto prišli s nápadom 
osloviť miestneho amatérskeho rezbára Erika 
Kalinku, ktorého diela môžeme nájsť aj nie-
ktorých obciach regiónu. „Zužitkoval som dva 
vypílené stromy a  pomocou motorovej píly som 
z nich vytvoril sedačku so sovou a súsošie s medve-
ďom, slimákom a hríbmi. Bolo to pre mňa niečo nové, 
robiť takto pred širšou verejnosťou, ale mal som pek-
né ohlasy a dúfam, že moja práca prinesie ľuďom ra-
dosť a vyčarí úsmev detským návštevníkom parku,“ 
povedal Kalinka.

Okrem nových sôch osadili v areáli aj tri nové 
hracie prvky. „Staré prvky sme odstránili a nahra-
dili ich novými, ktoré spĺňajú aktuálne bezpečnostné 
kritériá. Deťom budú slúžiť visiaca a prevažovacia 
hojdačka a balančný mostík,“ doplnil riaditeľ VPS 
Tibor Tóth s tým, že osadia tiež nový mobiliár 
v podobe lavičiek a smetných košov.

V marci prebiehali v parku okrem MiniZoo 
aj prípravné práce na začatie projektu výstav-
by nového oplotenia parku, ktorého súčasťou 
bude aj historizujúca brána vedľa kaštieľa slú-
žiaceho ako gymnázium. Počas marca začalo 
mesto s odstraňovaním náletových i bežných 
drevín, ktoré bolo nevyhnutné na začatie te-
rénnych a stavebných prác.

Klaudia Mikuš Kovácsová

Areál MiniZoo je opäť atraktívnejšíAreál MiniZoo je opäť atraktívnejší Rubrika: Športové výsledky
FUTBAL 
Prípravné zápasy FTC A
5. 3.  FTC – Hajnáčka 1:2
12. 3.  Sl. Ďarmoty – FTC 0:3
II. liga U13
19. 3.  FTC – Hnúšťa 5:0
II. liga U15 
19. 3.  FTC – Hnúšťa 3:0

KOLKY
Extraliga muži
5. 3.  FTC KO A – PKŠ Košice  6:2
12. 3. KK Pobedín – FTC KO A 1,5:6,5
19. 3. FTC KO A – ŠK Modranka A  6:2
1. KL východ
26. 2.  KK Šemša – FTC KO B 4:4
Dorast DL Východ 
27. 2.  FTC KO – PKŠ Košice  0:2

ŠACH 
2. liga C 2021/2022 
5. 3.  ŠK Detva – FTC 5:3 
6. 3.  FTC – Bziny 6:0

FLORBAL  
I. liga ženy – o 5.-7. miesto
5. 3.  FTC – Likavka 13:7
12. 3.  Likavka – FTC 8:9
Mladšia prípravka
19. 3. FTC – Banská Bystrica 7:17
19. 3. FTC – Žilina 10:6
Mladší žiaci 
19. 3.  FTC vs. Zvolen 3:8
19. 3.  FTC vs. Banská Bystrica 0:5
Celoštátna Liga U16 dievča
20. 3.  FTC – Partizánske 3:1  
20. 3.  FTC – Modra 2:7

ziErik Kalinka pri práci. Fotky: Tibor Tóth, VPS



Fiľakovské zvestiK U L T Ú R A / R U B R I K A4

Významné kultúrne podujatia vo Fiľakove v apríli 2022

do 
24. 04. 

Putovná výstava Svetového združenia maďarských 
fotografov  
Miesto: Mestské vlastivedné múzeum – galéria
Organizátor: Hradné múzeum vo Fiľakove
Spoluorganizátor: Svetové združenie maďarských 
fotografov

do
06. 05.  

Vývoj kníhtlačiarstva od stredoveku po súčasnosť 
– výstava 
Miesto: Fiľakovský hrad – Bebekova veža
Organizátor: Hradné múzeum vo Fiľakove
Spoluorganizátor: OZ Defensores

01. 04. 
08. 04. 

 

Noc s Andersenom
Rozprávkový večer pre ZŠ s vyuč. jazykom slov.,
a pre ZŠ s vyuč. jazykom maďarským.
Miesto: Mestská knižnica vo Fiľakove
Organizátor: Hradné múzeum vo Fiľakove

16:30

08. 04.   

Deň maďarskej poézie
ADY/PETŐFI
Predstavenie divadla Nézőművészeti Kft. pri príle-
žitosti Spomienkového roka Petőfiho a 145. výročia 
narodenia básnika Endre Ady
Predstavenie prebieha v maďarskom jazyku.
Miesto: MsKS – Divadelná sála
Organizátor: Mestské kultúrne stredisko
Realizované s finančnou podporou Fondu na podporu kul-
túry národnostných menšín v rámci projektu IX. LiteraTúra 

– Literatúra inak

18:00

18. 04.   

XV. PALÓCKA VEĽKÁ NOC NA FIĽAKOVSKOM 
HRADE
Miesto: Hradný areál
Organizátor: Mestské kultúrne stredisko
Realizované s finančnou podporou Fondu na podporu kul-
túry národnostných menšín.

10:30

20. 04.    

Predstavenie knihy Jánosa Zolcera s názvom Gor-
bačovove Tajomstvá (kniha obsahuje rôzne multimedi-
álne prílohy)  
Miesto: Mestská knižnica vo Fiľakove
Organizátor: Hradné múzeum vo Fiľakove
Beseda bude prebiehať v slovenskom jazyku.

15:30

20. 04. 

Predstavenie knihy Jánosa Zolcera pod názvom 
Záhady XX. storočia: 100 rokov – 100 udalostí – 100 
filmov (kniha obsahuje rôzne multimediálne prílohy)
Miesto: Mestská knižnica vo Fiľakove
Organizátor: Hradné múzeum vo Fiľakove
Beseda bude prebiehať v maďarskom jazyku.

17:30

22. 04.   

SZÍN-FOLK 
Divadlo a folklór v podaní mládežníckych skupín z 
Fiľakova a z Lučenca
Program prebieha v maďarskom jazyku.
Miesto: MsKS – Divadelná sála
Organizátor: Mestské kultúrne stredisko

17:00

23. 04. 

UDVArt – Predbežné extra podujatie
JÓVILÁGVAN
KISCSILLAG
Meg Egy Cukorka
Miesto: Dvor Mestského vlastivedného múzea
Organizátor: Mestské kultúrne stredisko

18:30

28. 04. 

Najvzácnejšie archeologické nálezy posledných 
rokov z Fiľakova – otvorenie výstavy
Miesto: Mestské vlastivedné múzeum – galéria
Organizátor: Hradné múzeum vo Fiľakove

16:30

* organizátori si vyhradzujú právo na zmenu programu

Vedeli ste, že...
26. marca 1925 sa vo Fiľakove odohrala ohromujúca milostná tra-
gédia? Továrenský robotník János Imre žil "na divoko" s robotníč-
kou menom Erzsébet Berta. Imre už dlhšiu dobu žiarlil na družku. 
Vo štvrtok o pol siedmej sa v ňom vzbúril čert a ženu v záchvate 
žiarlivosti zabil piatimi pichnutiami nožom. Po vražde bodol dva-
krát aj seba, následne s nožom v hrudi sa doteperil na žandársku 
stanicu, kde ho okamžite zatkli a potom ho so životu nebezpečný-
mi poraneniami odviezli do lučeneckého špitála.

Vladimír Cirbus, prekl.: za

Po rokoch, v ktorých  sa sezó-
na na hrade z  dôvodu pan-

démie skrátila, sme sa dočkali 
zvyčajného otvorenia hradných 
brán v polovici marca. Hradné 
múzeum štartuje pozoruhodnou 
expozíciou zostavenou miestnou 
historickou skupinou Defenso-
res, ktorá záujemcom predstavu-
je dejiny kníhtlače od 15. po 20. 
storočie. Na výstave, ktorá bude 
sprístupnená do 6. mája 2022, si 
môžu návštevníci pozrieť rozličné 
nástroje a predmety používané 
v  procese dobovej kníhtlače. Sú 
to napríklad kovové písmená, tzv. 
litery, používané v tlačiarenských 
lisoch pre tvorbu textu, zmenšený 
model lisu, drevené alebo mede-
né doštičky, tzv. štočky, slúžiace 
na tlač obrázkov a  grafík, ďalšie 

pomôcky ako napríklad rydlá, ale 
jej súčasťou sú aj originály rukopi-
sov a tlačené knihy. Počas trvania 
výstavy sa môžu vopred prihlá-
sené skupiny turistov či žiakov 
zúčastniť aj prednášky a ukážky 
tohto remesla. Okrem toho Hrad-
né múzeum ponúka možnosť 
zážitkového spoznávania histó-
rie a tradícií našich predkov. Pre 
školské skupiny je k dispozícii 
interaktívna historická prehliad-
ka hradu. V rámci nej sprievodca 
predvedie niekoľko zbraní pou-
žívaných v minulosti, a  tí zveda-
vejší si môžu vyskúšať aj dobové 
kostýmy. V prípade záujmu je 
možné kontaktovať kanceláriu 
NTIC, e-mail:  ntic@hradfilako-
vo.sk, tel. č.: +42147/43 82 016, 
+421918 994 481. 

NTIC

Na fiľakovskom hrade odštartovala 
turistická sezóna

Fotky: Zoltán Schnelczer
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Tiráž

V stredu 2. marca 2022 v 
koncertnej sále Základnej 

umeleckej školy Gyulu Váczi-
ho v Šalgótarjáne (Maďarsko) 
sa konal XI. ročník Stretnutia 
mladých klaviristov Novohra-
du – Medzinárodná klavírna 
súťaž. Základnú umeleckú ško-
lu vo Fiľakove úspešne repre-
zentovali štyria žiaci z klavírnej 
triedy Agnesy Tóthovej, DiS.art. 
Súťaže sa zúčastnilo celkom 46 
žiakov. Súťažiacich hodnotila 
trojčlenná porota: klavírni umel-
ci Bencsikné Gács Anikó a Zsolt 
Farkas z Budapešti a dr. Vörösné  
Papp Éva z mesta Eger. V 1. ka-
tegórii súťažili Lili Simon a Sta-
nislav Žolka. Obidvaja získali 

XI. ročník Stretnutia mladých klaviristov Novohra-
du – Medzinárodná klavírna súťaž v Šalgótarjáne 

zlaté pásmo. Okrem toho Lilike 
Simon ešte udelili aj zvláštnu cenu 
za maximálny počet bodov v 1. 
kategórii. Strieborné pásmo v 2. 
kategórii získala Eleonóra Kómá-
rová. Mladí klaviristi v 5. kategórii 
súťažili vo veku od 15 do 20 rokov. 
Najmladšia účastníčka medzi 
nimi bola pätnásťročná Petra Ol-
šiaková. Za interpretáciu súťaž-
ného repertoáru jej udelili zlaté 
pásmo. Zvláštnu cenu dostala aj 
pani učiteľka Agnesa Tóthová 
za prípravu týchto štyroch talen-
tovaných žiakov. Všetkým patrí 
veľké ďakujem za reprezentáciu 
Základnej umeleckej školy vo Fi-
ľakove a za krásne výsledky.

ZUŠ – MAI

Nádherné ukončenie zim-
nej sezóny na Látkach!                                                               

Tím žiakov a  učiteľka  Patrícia 
Farkašová zo ZŠ Školskej sa v so-
botu  5. marca 2022 zúčastnili 
športovo-zábavného podujatia 
Lyžovica, ktorého spoluorganizá-
torom bolo aj mesto Fiľakovo.  Do 
lyžiarskeho strediska Zerrenpach 
sme sa pohodlne dopravili eko-
logickým skibusom.  Za priazni-
vého počasia sme sa zapojili do 
súťaží otvorených majstrovstiev 
Novohradu v  zjazdovom lyžo-
vaní, sánkovaní a  snowboardo-
vaní. Povzbudzovať a  podporiť 
nás prišli aj riaditeľ Štefan Ujpál 
a  vychovávateľka Jarmila Ujpá-
lová. Debut našich žiakov dopadol 
nad naše očakávania! Získali sme 

3 zlaté, 2 strieborné a 2 bronzové 
medaily - sme hrdí a pyšní na na-
šich šikovných žiakov. Opäť sme 
ukázali, že bojujeme spoločne a 
nie každý za seba. Gratulujeme 
víťazom a ďakujeme za peknú 
reprezentáciu našej školy tímu 
starších žiakov v zložení: Viktor 
Šimon, Filip Šimon, Bence Csépe, 
Michal Megyeri, Michael Baluch, 
Tibor Iboš, Lara Péter, Nela Kan-
derová, Saskia Tóthová a Ľubo-
mír Sklenařík. Po súťažiach  bolo 
na rade zaslúžené občerstvenie. 
Zážitkom bolo aj stretnutie a au-
togramiáda s  úspešnými olym-
pionikmi Slovenska v  behu na 
lyžiach. Aktívne, v  dobrej nálade 
a  hlavne na čerstvom vzduchu, 
sme prežili peknú sobotu! 

 Patrícia Farkašová, 
Diana Szabová

Lyžovica 2022

Od polovice marca prebieha 
verejné hlasovanie v celoslo-

venskej súťaži Fénix - kultúrna 
pamiatka roka, ktorú organizujú 
ministerstvo kultúry a  Nadácia 
SPP. V pätnástom ročníku bojuje 
o  prestížne ocenenie aj nás rím-
skokatolícky kostol  Nanebovza-
tia Panny Márie, ktorý prešiel 
v  rokoch 2012 - 2020 komplet-
ným zreštaurovaním interiéro-
vých malieb.

V súťaži o najlepšiu obnovu pa-
miatky môžu nominovaní získať 
dve ocenenia, o  ktorých rozho-
duje odborná porota a verejnosť. 

Hlavnú cenu  Kultúrna pamiatka 
roka - Fénix udeľuje odborná po-
rota a pamiatka s najvyšším poč-
tom hlasov verejnosti získa oce-
nenie  Kultúrna pamiatka roka 

– Cena Nadácie SPP. Pamiatka, 
ktorá získa hlavnú cenu Fénix, 
dostane i finančnú odmenu vo 
výške 10 000 eur. 

K  získaniu Ceny Nadácie SPP 
môžete fiľakovskému kostolu 
pomôcť aj vy svojími hlasmi na 
adrese www.kpr-fenix.sk. Sta-
čí vyplniť vašu emailovú adresu 
a svoj hlas potvrdiť cez email, kto-
rý vám po hlasovaní pošlú. Hla-

Fiľakovský kostol bojuje o prestížne ocenenie. Pomôcť môžete aj vy!
sovať z jednej emailovej adresy je 
možné raz denne až do 18. apríla. 
Vyhrať môžu aj samotní hlasujú-
ci, a  to  jeden pobyt pre 2 osoby 
v Kubínyiovskom kaštieli v Dol-
nom Kubíne v hodnote 160 eur či 
19 balíčkov plných prekvapení 
v hodnote 42 eur.

„Budeme veľmi radi, ak náš kostol 
ľudia podporia svojimi hlasmi. Či 
ocenenie získa alebo nie, každý jeden 
hlas si budeme vážiť. Podpora ľudí je 
krásnou odmenou za roky práce mno-
hých šikovných rúk,“ povedal Jakub 
Martaus, správca farnosti a gvar-
dián rantiškánskeho kláštora.

V  rámci nášho regiónu získalo 
hlavnú cenu Kultúrna pamiatka 
roka - Fénix pred siedmimi rokmi 
aj mesto Lučenec za obnovu neo-
logickej synagógy.

kmk

Foto: kpr-fenix.sk



Fülek városa mint a helyi adókat és illetékeket kezelő hatóság az 
adók kezeléséről szóló többször módosított Tt. 563/2009. sz. törvé-

ny 52. §-a értelmében nyilvánosságra hozza azon adósok listáját, akik-
nél az adóhátralék 2021.12.31-hez meghaladja a természetes szemé-
lyek esetében a 160,00 eurót, valamint a jogi személyeknél az 1 600,00 
eurót. Az adóslista közzétételének célja, hogy az adókat és illetékeket 
kezelő hatóság erkölcsi nyomás gyakorlásával elérje az adósoknál a 
fennálló adóhátralék törlesztését. A lista közzétételét követően a vá-
ros megkezdi az adósságok behajtását az adó kezeléséről szóló törvény 
alapján. A lista legutolsó aktualizálása a lapzárta napján, 2022.03.22-
én fejeződött be.

A rövidítések magyarázata: IA – ingatlanadó; HI – hulladékilleték; EA – 
ebadó; HA – helyhasználati adó

Zverejnenie zoznamu daňových dlžníkov mesta Fiľakovo - Zverejnenie zoznamu daňových dlžníkov mesta Fiľakovo - 
Fülek város adóslistájának közzétételeFülek város adóslistájának közzététele
Zoznam daňových dlžníkov, u ktorých výška daňových nedoplat-

kov k 31.12.2021 presiahla u fyzickej osobe (FO) 160,00 EUR a u 
právnickej osobe (PO) 1 600,00 EUR je vypracovaný na účely zverejne-
nia, k čomu správcu daní a poplatku oprávňuje §52 zákona č. 563/2009 
Z.z. o správe daní (daňový poriadok) v znení neskorších predpisov. 
Zverejnenie zoznamu daňových dlžníkov sa uskutočňuje za účelom 
vytvorenia morálneho tlaku správcu daní a poplatku na týchto daňo-
vých dlžníkov s cieľom dosiahnuť odstránenie nedoplatkov. Následne 
po zverejnení zoznamu mesto zaháji vymáhanie nedoplatkov v zmysle 
daňového poriadku. Posledná aktualizácia tohto zoznamu sa uskutoč-
nila ku dňu uzávierky tlače 22.03.2022.

Vysvetlivky ku skratkám: DzN – daň z nehnuteľnosti; KO – poplatok za 
odpady; P – daň za psa; UVP – daň za užívanie verejného priestranstva

Zoznam daňových dlžníkov mesta Fiľakovo – Fülek város adóslistája
Fyzické osoby – Természetes személyek

Meno - Név Ulica - Utca

Nedoplatok podľa druhu daní -
Elmaradás adótípusonként (EUR) Spolu  

- Össze-
senDzN - 

IA KO-HI P – EA UVP- 
HA

Meno - Név Ulica - Utca

Nedoplatok podľa druhu daní -
Elmaradás adótípusonként (EUR) Spolu  

- Össze-
senDzN - 

IA KO-HI P – EA UVP- 
HA

Agócs Zoltán Biskupice 238,04 238,04
Agóčová Valéria Fiľakovo 0 692,30 692,30

Anderová 
Viktória Železničná 38 12,00 482,67 494,67

Balázs Alexander Biskupická 12 333,47 333,47
Balázs František Farská lúka 30 271,80 271,80

Balázsová Beňova 
M. Moyzesova 25 378,67 378,67

Balázsová 
Nikoleta Čakanovce 328 320,40 320,40

Baláž Róbert Fiľakovo 0 403,40 403,40
Balážová Denisa Farská lúka 56 367,68 367,68

Balážová 
Gyöngyike Daxnerova 73 514,40 514,40

Balážová Janka Šávoľ 193 164,90 164,90
Balážová Jolana Jána Bottu 4 526,80 526,80

Balážová 
Katarína Fiľakovo 0 1305,20 1305,20

Balážová Mária Daxnerova 77 199,97 199,97
Balog Dezider Baštová 13 252,40 40,00 292,40
Balog Dezider Fiľakovo 0 1464,43 82,00 1546,43

Balog Erik Jána Bottu 10 852,63 852,63
Balog Gabriel ml. Farská lúka 52 769,90 469,90
Balog Gabriel st. Farská lúka 52 174,80 174,80

Balog Gabriel Jána Bottu 3 627,30 627,30

Balog Ján Obrancov mieru 
22 128,49 1250,34 1378,83

Balog Koloman st. Kpt. Nálepku 1 37,74 1120,98 1158,72
Balog Koloman 

ml. Kpt. Nálepku 1 212,90 212,90

Balog Ľudovít Moyzesova 19 94,14 524,40 618,54
Balog Norbert Jána Bottu 3 1233,60 1233,60
Balog Roland Biskupická 29 495,00 495,00
Balog Štefan Veľké Dravce 134 81,35 1386,54 1467,89

Balog Vojtech B.S. Timravy 21 62,07 145,60 207,67
Balogová Adriana Fiľakovo 0 181,20 181,20

Balogová Ale-
xandra Bernolákova 10 436,80 436,80

Balogová Aneta Farská lúka 68 16,32 302,00 318,32
Balogová Anna Hodejov 385 291,20 291,20
Balogová Erika Daxnerova 75 582,40 582,40

Balogová 
Gabriela Bernolákova 10 361,55 361,55

Balogová 
Gabriela Biskupická 13 368,20 368,20

Balogová Ida Jána Bottu 10 1056,76 1056,76
Balogová Kristína Veľké Dravce 134 1419,22 1419,22
Balogová Marcela Fiľakovo 0 167,20 167,20

Balogová Mária Mocsáryho 12 291,20 291,20
Balogová Milena Farská lúka 56 436,80 436,80
Balogová Perla J. Kalinčiaka 16 223,16 223,16

Balogová Sabina Jána Bottu 3 436,80 436,80
Balogová 
Veronika Parková 15 291,20 291,20

Balogová Zuzana Bernolákova 14 412,00 412,000
Balogová Žaneta Fiľakovo 0 802,20 802,20
Barányiová Eva Biskupice 446,40 446,40
Bari Alexander Železničná 9 369,20 369,20

Bari Ernest Železničná 11 237,00 237,00
Bari Eugen Sládkovičova 13 1328,83 1328,83
Bari Gejza Fiľakovo 0 427,00 427,00
Bari Jozef Farská lúka 64 184,40 184,40
Bari Jozef Farská lúka 86 291,20 291,20
Bari Július Farská lúka 42 692,30 692,30

Bari Koloman Farská lúka 84 495,00 495,00
Bari Pavol Parková 15 7,80 309,32 317,12

Bari Róbert Šíd 290 218,25 218,25
Bari Vojtech Jána Bottu 4 754,20 754,20

Bari Zsolt Farská lúka 78 582,40 582,40
Bariová Alžbeta Puškinova 20 88,72 147,80 20,00 256,52
Bariová Andrea Fiľakovo 0 582,40 582,40

Bariová Angelika Jána Bottu 12 24,64 242,40 267,04
Bariová Angelika Nám. Slobody 18 339,80 339,80

Bariová Anna Baštová 23 21,42 1100,53 1121,95
Bariová Anna Fialková 19 748,40 748,40
Bariová Anna Puškinova 3 330,00 330,00
Bariová Diana Fiľakovo 0 514,40 514,40
Bariová Erika Parková 15 271,20 271,20

Bariová 
Hviezdoslava Baštová 16 1480,48 1480,48

Bariová Jolana Fiľakovo 0 449,46 449,46
Bariová Kristína Parková 15 398,00 398,00
Bariová Mária Parková 13 3,72 151,00 33,00 187,72

Bariová Monika Farská lúka 84 291,20 291,20
Bariová Ružena Farská lúka 58 237,60 237,60

Bariová Soňa 29.augusta 7 160,20 160,20
Baros Atila Daxnerova 77 533,80 533,80

Bartošová Mária Hodejov 385 224,00 224,00

Becze Renáta Hviezdoslavova 36 109,60 100,20 219,80

Belková Irena Fiľakovo 0 189,30 189,30
Benčová Dana 1.mája 1 174,52 174,52

Beneová Andrea Mocsáryho 8 22,68 435,90 458,58
Beňová Monika Fiľakovo 0 226,65 226,65

Berki Arpád Puškinova 8 492,99 492,99



Meno - Név Ulica - Utca

Nedoplatok podľa druhu daní -
Elmaradás adótípusonként (EUR) Spolu  
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senDzN - 

IA KO-HI P – EA UVP- 
HA

Meno - Név Ulica - Utca

Nedoplatok podľa druhu daní -
Elmaradás adótípusonként (EUR) Spolu  
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senDzN - 

IA KO-HI P – EA UVP- 
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Berki Norbert Farská lúka 68 4,08 239,30 243,38
Berkiová Csilla Jilemnického 12 167,70 167,70
Berkiová Eliška Farská lúka 84 8,76 169,92 178,68
Berkiová Sinda Štúrova 9 340,47 340,47

Berky Dávid Moyzesova 33 203,80 203,80
Berky Karol Jána Bottu 5 241,60 241,60

Berky Norbert  Fiľakovo 0 523,00 523,00
Berky Peter Železničná 40 21,28 145,60 166,88

Berky Róbert Jána Bottu 14 110,23 126,20 236,43
Berky Róbert Jána Bottu 16 718,20 718,20

Berkyová Estera Biskupická 3 313,80 313,80
Berkyová Irma Jána Bottu 14 218,40 218,40

Berkyová 
Katarína Moyzesova 33 67,95 203,84 271,75

Berkyová Klára Sládkovičova 11 208,20 208,20
Berkyová Kristína Fiľakovo 0 495,20 495,20

Berkyová 
Nikoleta Daxnerova 75 604,00 604,00

Bertová Judita Tulipánova 3 607,20 607,20
Bihariová Mária Jána Bottu 4 184,40 184,40
Bimbová Klaudia Švermova 9 30,96 271,00 301,96

Biyik Zora 1. mája 32 85,40 105,60 191,00
Bobáková Lujza Baštová 25 200,40 200,40

Bobáková 
Marcela Farská lúka 50 349,60 349,60

Bocko Erik Daxnerova 77 174,80 174,80
Bodóová Ingrid Parková 17 265,30 265,30

Bogdán Béla Jána Bottu 18 181,20 181,20
Bogdán Emil Tulipánova 17 795,91 795,91

Bogdáň Ladislav Partizánska 16 319,75 319,75
Bogdáň Róbert Daxnerova 73 237,60 237,60

Bogdánová Alena Mládežnícka 1 241,60 241,60
Bogdáňová Beata Sládkovičova 16 396,80 396,80
Bogdáňová Gizela Daxnerova 73 665,25 665,25

Bogdánová 
Helena Tulipánova 17 249,86 56,00 305,86

Bogdáňová Ilona Malá 1 211,26 211,26
Bogdáňová 

Katarína Farská lúka 84 939,30 939,30

Bogdánová 
Klaudia Jána Bottu 18 444,40 444,40

Bogdáňová Mária Železničná 18 692,30 692,30
Bogdánová 

Matilda Železničná 7 194,10 194,10

Bogdánová 
Oľga ml. Jána Bottu 18 893,99 893,99

Bogdánová 
Oľga st. Jána Bottu 18 1342,43 1342,43

Bogdánová Tímea Jána Bottu 18 607,40 607,40
Bogdáňová 
Veronika Fiľakovo 0 689,49 689,49

Bogdány Ladislav Fiľakovo 0 262,20 262,20
Bogdány Norbert Fiľakovo 0 262,20 262,20
Bohóová Adriana Jilemnického 41 1336,07 82,00 1418,07

Bohóová Eva Švermova 7 1437,00 1437,00
Bohóová Mária Železničná 9 737,00 737,00

Bokorová 
Kristína Fiľakovo 0 333,48 333,48

Borbettová 
Katarína Farská lúka 50 19,92 241,60 261,52

Boroš Štefan Daxnerova 28 30,96 218,99 40,00 289,95
Botoš Anton Radničná 6 912,10 912,10
Botoš Csaba Šávoľská cesta 42 83,44 174,31 257,75
Botoš Csaba Šávoľská cesta 72 242,60 242,60
Botoš Daniel Šávoľská cesta 40 130,56 174,80 305,36
Botoš Július Mlynská 13 116,03 262,00 176,00 554,03

Botoš Ľudovít ml. Parková 15 197,63 197,63
Botoš Ľudovít st. Parková 15 156,90 156,90

Botoš Mária Daxnerova 75 609,85 609,85
Botoš Róbert Puškinova 2 996,78 996,78

Botoš Tibor Obrancov mieru 
39 121,20 66,00 187,20

Botoš Vojtech Farská lúka 84 165,00 165,00
Botošová Erika Fiľakovo 0 436,80 436,80
Botoová Estera Farská lúka 84 582,40 582,40

Botošová Helena Biskupická 15 330,00 330,00
Botošová Helena Sládkovičova 13 161,20 161,20
Botošová Helena Sládkovičova 14 241,60 241,60
Botošová Hilda Farská lúka 58 940,20 940,20

Botošová 
Hortenzia Farská lúka 58 32,12 378,60 410,72

Botošová Ingrid Farská lúka 46 167,10 167,10

Botošová Judita Fiľakovo 0 495,00 495,00
Botošová 
Michaela Farská lúka 54 209,80 209,80

Botošová Renáta 1.mája 74 577,41 577,41
Botošová Silvia Jána Bottu 8 484,58 484,58

Botošová Simona Radničná 6 222,20 222,20
Botošová Tímea Hlavná 34 89,50 241,60 331,10
Botošová Valéria Fialková 23 3,30 568,10 571,40

Bozó František Daxnerova 77 582,40 582,40

Bozóová Ingrid Železničná 18 802,20 802,20
Budai Juraj Kalajova 4 396,18 396,18

Budai Kamil Puškinova 3 404,96 846,00 1250,96
Budai Koloman Puškinova 3 404,27 404,27

Buchtová 
Veronika Záhradnícka 3 179,00 179,00

Bystrý Jozef Mocsáryho 10 989,76 989,76
Cibulová 
Henrieta 1.mája 76 582,40 582,40

Cillingová Eva Fiľakovo 0 239,40 239,40
Csanková Tímea Ružová 10 15,12 181,20 196,32

Csicso Juraj Daxnerova 73 495,00 495,00
Csík Elemír Fiľakovo 0 524,20 524,20

Csík Erik Mlynská 17 279,19 233,00 512,19
Csík Katalin Farská lúka 72 237,60 237,60
Csík Patrik Radničná 12 90,09 308,06 398,15
Csík Viliam Mlynská 15 600,44 600,44

Csík Vladimír Továrenská 17 31,54 174,80 206,34
Csík Zsolt Biskupická 12 48,46 633,40 681,86

Csíková Irena Fiľakovo 0 241,60 241,60
Csíková Judita Fiľakovo 0 291,20 291,20

Csíková Viktória Mlynská 9 106,99 100,20 207,19
Csonka Eduard J. Kaličiaka 47 187,60 187,60
Csupori Tomáš Obrancov mieru 5 28,80 228,29 257,09
Csupori Tomáš Partizánska 36 117,33 582,40 699,73

Czakó František 
ml. Farská lúka 76 23,68 427,20 450,88

Czakó 
František st. Farská lúka 76 142,19 621,06 763,25

Čaba Tomáš Farská lúka 36 348,40 348,40
Čemerová Terézia Biskupická 27 495,00 495,00

Čerňanská 
Klaudia Daxnerova 36 321,80 321,80

Čík Alojz Daxnerova 73 1014,00 1014,00
Číková Edita Farská lúka 78 504,80 504,80
Číková Ildikó Jána Bottu 6 697,00 697,00
Číková Serena Fiľakovo 0 267,20 267,20
Daniel Štefan Jánošíkova 10A 568,22 484,55 1082,77

Daniová Dana Farská lúka 52 589,90 589,90

Daniová Edita Jána Bottu 12 465,60 465,60
Daniová Margita Jilemnického 9 62,72 758,40 821,12

Daniová Mária Fiľakovo 0 1237,60 1237,60
Daniová Priška Biskupická 20 21,76 434,50 99,00 120,00 675,26
Danková Estera Športová 9 621,40 621,40
Danyi Eduard Daxnerova 73 1264,40 1264,40

Danyi Erik Farská lúka 58 464,80 176,00 640,80
Danyi Gejza Moyzesova 29 484,86 484,86

Danyi Ján Daxnerova 58 65,06 181,20 246,26

Danyi Peter Fiľakovo 0 582,40 582,40
Danyi Peter Železničná 40 815,18 815,18
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Danyi Roland Obrancov mieru 
16 174,80 174,80

Danyi Vojtech Farská lúka 9 697,06 697,06
Danyiová Diana Fiľakovo 0 523,20 523,20
Danyiová Edita B.S. Timravy 32 34,58 649,06 683,64

Danyiová Edita Obrancov mieru 
16 194,59 194,59

Danyiová 
Eleonóra Fiľakovo 0 1377,50 1377,50

Danyiová Eva Železničná 40 947,60 947,60
Danyiová Gizela Železničná 9 725,70 725,70
Danyiová Ibolya Podhradská 25 819,80 109,70 929,50

Danyiová Ildikó Farská lúka 62 436,80 436,80

Danyiová Klaudia Železničná 7 582,40 582,40
Danyiová Mária Farská lúka 78 165,00 165,00

Danyiová Monika Tajovského 3 232,80 232,80

Danyiová Ružena Farská lúka 82 218,90 218,90

Danyiová Zuzana Farská lúka 86 436,80 436,80
Danyiová Žofia Moyzesova 29 881,37 881,37
Degirmencioglu

Eva Hollého 3 292,30 292,30

Demeová Eva Daxnerová 77 184,40 184,40
Demöková 

Alžbeta
Námestie slobody 

6 165,00 165,00

Doan Anh Tuan Farská lúka 52 174,80 174,80
Doležaj Martin Daxnerova 17 291,20 291,20
Dombi Rudolf Mocsáryho 4 367,65 367,65

Dombiová Amália Železničná 7 203,80 203,80
Dombiová Diana Železničná 7 601,80 601,80
Dorková Zlatica Fiľakovo 0 970,18 970,18
Drugdová Judita Biskupická 10 436,80 436,80

Duru Monika Daxnerova 77 407,60 407,60
El Kinani Marta Farská lúka 50 436,80 436,80

Elek Zoltán Parková 10 291,20 291,20
Erent Róbert Nám. Slobody 14 718,20 718,20
Esztergomi

Gabriel Parková 8 12,20 460,00 459,10

Fajd Tibor Fialková 6 754,80 754,80
Fajdová Katarína Farská lúka 52 209,75 209,75

Farkaš Atila Fiľakovo 0 267,00 267,00
Farkaš Dezider Fiľakovo 0 315,70 315,70
Farkaš Dušan Fiľakovo 0 1055,60 1055,60
Farkaš Július Farská lúka 74 189,30 189,30

Farkaš Ladislav Záhradnícka 5 784,00 784,00
Farkaš Roman Železničná 9 1286,00 1286,00

Farkašová Andrea Jána Bottu 10 1167,40 1167,40
Farkašová Erika Mocsáryho 4 593,34 593,34

Farkašová 
Klára ml. Mocsáryho 6 795,52 795,52

Farkašová Klára Mocsáryho 6 436,80 436,80
Farkašová Mária 1. mája 74 70,24 572,60 642,84

Ferková Irena Železničná 18 250,53 1933,79 2164,32
Fertö Jozef Jána Bottu 1 253,34 253,34
Fertöová 
Gertrúda Jána Bottu 1 621,06 621,06

Földi Adrián Gorkého 10 168,47 79,80 248,27
Folk Dušan Lučenecká 29 16,88 184,10 200,98

Francistyová 
Katarína Fiľakovo 0 174,80 174,80

Fukasz Igor Daxnerova 12 1292,92 1292,92
Gáborová Irena Železničná 18 257,80 257,80

Gál Peter Parková 4 161,37 161,37
Galamb Július Jilemnického 43 133,98 133,60 267,58

Gáspárová Mária Fiľakovo 0 280,78 280,78
Gáspárová Mária Fiľakovo 0 237,20 237,20
Gáspárová Mária Fiľakovo 0 632,40 72,00 704,40

Gáspárová 
Monika Sládkovičová 11 416,39 416,39

Gášpár Róbert Parková 8 17,04 141,40 33,00 191,44

Gašparová Diana Biskupická 25 181,20 181,20

Gazsiová Lucia Fiľakovo 0 802,20 802,20
Geňa Ladislav Daxnerova 75 786,50 786,50
Génya Marek Farská lúka 86 349,60 349,60

Gényová Hilda Parková 3 7,56 218,10 225,66
Gényová Judita Farská lúka 86 327,70 327,70
Gényová Mária Fiľakovo 0 286,30 286,30

German 
Alexander 1. mája 30 857,90 857,90

Germanová 
Veronika Fiľakovo 0 692,30 692,30

Goncalvesová 
Ľubica Fiľakovo 0 378,60 378,60

Görči Rudolf B.S. Timravy 27 47,73 650,89 698,62
Gráč Juraj Farská lúka 7 42,92 487,60 530,52

Grantner Pavel Parková 1 74,06 126,20 200,26
Gruľová Mária Fiľakovo 0 169,02 1583,35 1752,37
Gulyáš Ladislav Farská lúka 40 676,80 676,80

Gyenes František Tulipánova 15 95,38 73,49 168,87
Hangoni Peter Jána Bottu 4 787,20 787,20

Hangoni Róbert Biskupická 11 339,80 339,80
Hangoniová 

Melinda Fiľakovo 0 1472,00 1472,00

Hangoniová 
Noema Jána Bottu 4 912,20 912,20

Hangoniová 
Rozália Moyzesova 16 857,80 857,80

Hangoniová 
Valéria Biskupická 11 398,00 85,80 483,80

Hangonyi Gejza Farská lúka 84 252,40 252,40
Hangonyi Tibor Jána Bottu 1 218,50 218,50

Hangonyiová
Lenka Farská lúka 86 181,20 181,20

Hanyus Árpád Kalajová 1C 48,81 60,40 52,00 161,21
Hanyusová 

Kristína Kalajová 1C 262,20 262,20

Helmeš Jozef Biskupická 29 60,64 694,90 755,54
Helmeš Lóránt Fiľakovo 0 291,20 291,20

Hercegová 
Eleonóra Farská lúka 76 474,76 474,76

Herczeg Norbert Sládkovičova 13 320,20 320,20
Herczegová 

Denisa Sládkovičova 13 262,20 262,20

Hollandy Erik Farská lúka 84 291,20 291,20
Horváth Koloman 1.mája 35 267,24 267,24
Horváth Augustín Baštová 17 2566,31 2566,31

Horváth Daniel Továrenská 1 455,68 455,68
Horváth Denis Kalajová 4 192,00 192,00
Horváth Jozef Farská lúka 84 787,48 787,48
Horváth Július Bernolákova 15 477,57 477,57

Horváth Norbert Továrenská 1 117,23 590,99 708,22
Horváth Richard Biskupická 12 427,20 427,20
Horváth Roman Jesenského 20 1006,80 50,70 1057,50
Horváth Tomáš Fiľakovo 0 252,40 252,40

Horváthová Alica Fiľakovo 0 466,00 466,00
Horváthová

Alžbeta Fiľakovo 0 802,20 802,20

Horváthová 
Andrea Biskupická 15 485,30 485,30

Horváthová 
Angelika Radničná 6 184,76 184,76

Horváthová Edita Železničná 9 696,60 696,60
Horváthová

Gyöngyi Biskupická 12 1133,28 1133,28

Horváthová 
Helena Čsl. armády 38 273,51 256,90 530,41

Horváthová 
Helena J. Kalinčiaka 11 179,65 291,20 25,00 495,85

Horváthová 
Ildikó Šávoľská cesta 12 291,20 291,20

Horváthová 
Judita Továrenská 1 436,67 436,67

Horváthová Silvia Fiľakovo 0 692,00 692,00
Horváthová 

Tatiana Mocsáryho 4 277,43 277,43
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Horváthová 
Tünde B.S. Timravy 45 934,00 934,00

Hronec 
Ľubomír st. Jesenského 9 238,14 553,08 791,22

Illéš Aladár Čajkovského 7 1212,55 1212,55
Illéš Augustín Železničná 40 798,00 798,00

Illéš Dezider Čajkovského 5 720,16 720,16

Illéš František Puškinova 2 2341,30 2341,30
Illéš Jozef Čajkovského 7 953,20 953,20

Illéš Ľudovít Obrancov mieru 2 317,4 317,14
Illéš Ondrej Železničná 40 980,40 980,40
Illéš Zoltán Farská lúka 76 747,50 747,50

Illéšová 
Alexandra Železničná 9 167,20 167,20

Illéšová Alica Fiľakovo 0 436,80 436,80
Illéšová Eva Čajkovského 7 196,00 196,00

Illéšová Katarína Fiľakovo 0 291,20 291,20

Illéšová Mária Obrancov mieru 2 745,10 745,10
Illéšová Rita Železničná 7 55,88 299,50 29,30 384,68

Illéšová Viktória Nám. slobody 24 19,20 412,40 412,40
Jackuliak Juraj Parková 15 14,64 106,76 121,20 242,60
Jakabová Viera Moyzesova 37 553,20 553,20

Jakubová Renáta Daxnerova 73 615,80 615,80
Jaraba Ján Nám. Slobody 8 47,84 737,60 785,44

Jónášová Denisa Fiľakovo 0 468,37 468,37
Jónášová Renáta Fiľakovo 0 785,02 785,02

Jónáš Ján ml. Farská lúka 62 619,44 619,44
Jónáš Ján st. Farská lúka 62 291,20 291,20

Jónáš Ján Továrenská 15 138,21 962,39 1100,60
Jónáš Roman Baštová 31 220,80 220,80
Jónáš Zoltán Baštová 31 168,50 40,00 208,50
Jónáš Zsolt Fiľakovo 0 452,30 452,30

Jónášová Andrea Fiľakovo 0 543,60 543,60
Jónášová Anna Jána Bottu 14 779,80 779,80

Jónášová Denisa  Fiľakovo 0 593,65 593,65
Jónášová Diana Jána Bottu 16 291,20 291,20

Jónášová Karolina Železničná 9 330,00 330,00
Jónášová Renáta Puškinova 7 252,40 252,40

Juhász Ján Nám. Slobody 18 2351,37 2351,37
Kalicsák Jaroslav Farská lúka 62 27,39 347,30 191,03 565,72
Kaličiak Rastislav 1. mája 21 184,40 184,40
Kalocsaiová Erika Farská lúka 60 627,40 627,40
Kaločaiová Mária Radničná 6 64,77 842,80 907,57

Kaločay Pavol Farská lúka 66 563,00 563,00
Kaločay Pavol Železničná 38 266,90 204,60 471,50

Kaločayová 
Nikoleta Daxnerova 75 252,40 252,40

Kanička Ladislav Fiľakovo 0 582,40 582,40
Kapuváryová 

Ružena Železničná 9 212,64 212,64

Kapuváryová
Zuzana Daxnerova 75 582,40 582,40

Karali Irena Fiľakovo 0 376,40 376,40
Karáseková Kinga Hviezdoslavova 4 187,24 187,24
Kardács Mikuláš 1.mája 13 223,98 223,98

Keka Roland Daxnerova 26 166,77 166,77
Keková Diana Daxnerova 6 128,52 552,29 680,81
Keková Mária Daxnerova 26 455,47 40,00 495,47
Kelemenová 

Erika Fiľakovo 0 291,20 291,20

Kerbi Adriana Biskupická 31 1062,23 1062,23
Kerestešová 
Magdaléna B.S. Timravy 65 198,23 223,20 421,43

Keresztes Štefan Egreš 2 71,53 415,80 487,33
Kiss Zoltán Tajovského 20 1310,40 1310,40

Kliment Rastislav Obrancov mieru 
56 26,04 252,40 278,44

Kocmanová 
Klaudia Parková 9 398,00 398,00

Koczka Csilla Radničná 10 823,50 823,50

Kojnoková 
Alžbeta Biskupická 31 1280,40 1280,40

Kökény Aladár Daxnerova 73 295,20 295,20

Kökény Jozef Daxnerova 73 1082,20 1082,20

Kökény Tibor Továrenská 8 463,10 463,10

Kökényová 
Gertrúda Daxnerova 77 504,80 504,80

Kökényová Tímea Parková 15 258,00 258,00
Kómár Štefan Rúbanisko II  LC 494,40 30,00 524,40

Koóšová Monika Železničná 38 582,40 582,40
Koroncziová 

Irena Šávoľská cesta 56 269,60 269,60

Kótai Vojtech Baštová 17 333,21 333,21
Kovácsová 

Gyöngyi 1.mája 74 577,41 577,41

Kovácsová 
Kristína Sládkovičova 13 18,04 382,42 382,42

Kováč Attila Farská lúka 76 19,44 174,80 194,24

Kováč Juraj Obrancov mieru 
52 113,31 87,40 200,71

Kováčik Miroslav Mlynská 4 111,60 344,55 20,00 476,15

Kovácsová 
Alžbeta Belina 200 1075,20 1075,20

Kováčová Jana Farská lúka 76 436,80 436,80
Kováčová Mária 1.mája 21 247,40 247,40
Kováčová Zlatica Mocsáryho 12 564,55 564,55

Kozáková 
Martina Fiľakovo 0 349,40 349,40

Krága Ján Jána Bottu 14 291,20 291,20
Krágová Eva Farská lúka 86 436,80 436,80

Krágová Zuzana Farská lúka 58 378,60 378,60
Kristianová 

Viviána Gorkého 24 196,42 133,30 329,72

Krištóf Alexander Jána Bottu 10 726,80 726,80
Kronawetter 

Judita Sládkovičova 13 291,20 291,20

Krpeľan Ľubomír Farská lúka 74 310,72 87,40 398,12
Kuzma Ján Gemerská 2 91,87 126,20 218,07

Labošová Mária Fiľakovo 0 378,60 378,60
Lakatoš Tibor Fiľakovo 0 388,00 33,00 421,00

Lakatošová
Alžbeta Biskupická 20 465,90 465,90

Lakatošová 
Helena Fiľakovo 0 258,50 258,50

Lakatošová Judita Parková 19 33,88 366,79 366,79
Lakatošová Klára Sládkovičova 11 349,40 349,40

Lakatošová 
Veronika Sládkovičova 11 291,20 291,20

Lali Alfonz Daxnerova 77 17,76 392,20 405,96
Laurenčík Erik Šávoľská cesta 13 605,60 50,00 655,60

Lázár Árpád Štúrova 2 368,80 368,80
Lázárová Patrícia Sládkovičova 6 8,64 162,00 99,00 232,32

Livo Vojtech Družstevná 40 420,10 420,10
Magyar Lóránt Štúrova 2 167,70 167,70

Magyarová Beáta Parková 1 698,80 698,80
Mágyel Erzsébet 1. mája 7 291,20 291,20

Majoroš Štefan Obrancov mieru 
60 45,18 120,80 10,00 175,98

Malčeková
Gabriela 1. mája 72 29,95 308,80 112,75 523,50

Marková Eva Farská lúka 72 164,50 164,50
Márton Tünde Farská lúka 84 526,40 526,40

Matúzová Beata Farská lúka 68 287,74 287,74

Mészáros Ján Sládkovičova 3 42,16 165,00 207,16
Mešterová 
Gertrúda Farská lúka 60 602,80 602,80

Mező Michal Prša 82 435,66 1134,60 1570,26
Micsudová 

Henrieta Farská lúka 38 213,60 213,60

Mihalik Tünde Jána Bottu 5 582,40 582,40
Mihályová 
Magdaléna Biskupická 25 59,46 528,90 588,36
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Mocsárová 
Katarína Puškinova 20 359,60 359,60

Molnár Róbert Kpt. Nálepku 13 14,50 801,97 88,00 904,47
Molnár Tibor Fiľakovo 0 18,10 145,60 163,70

Molnárová 
Alžbeta Fiľakovo 0 262,20 262,20

Molnárová Edita Mocsáryho 2 802,20 802,20
Molnárová Eva Daxnerova 77 1252,13 1252,13

Molnárová Judita Železničná 9 15,67 742,40 758,07
Molnárová 

Katarína Mocsáryho 2 46,36 533,80 580,16

Molnárová 
Katarína Rázusova 4 1170,04 142,40 26,00 1338,44

Molnárová Mária Jána Bottu 12 291,20 291,20
Morais Veronika Fiľakovo 0 582,40 582,40

Nagy Henriett Kvetná 8 195,55 195,55
Nagy Marian Daxnerova 26 436,80 436,80

Nagyová Agáta Družstevná 39 125,05 241,60 40,00 406,65
Nagyová Alžbeta Farská lúka 30 50,16 252,40 302,56
Németh Ladislav Tajovského 18 163,30 320,40 483,70
Németh Róbert Školská 4 223,20 223,20

Némethová
Adriana Biskupická 20 274,00 274,00

Nosáľová Anna Fiľakovo 0 291,20 291,20
Nôtová Mária Tajovského 20 267,00 40,00 307,00

Odler Emil Šávoľská cesta 28 356,69 356,69
Ökröšová Etela Fiľakovo 0 522,00 522,00

Ökröšová Mária B.S. Timravy 51 65,24 336,34 20,00 421,58
Ökröšová Csilla Fiľakovo 0 268,60 268,60
Ökröšová Erika Fiľakovo 0 1022,00 1022,00

Ökröšová Klaudia Bernolákova 14 291,20 291,20
Ökrösová Marta Daxnerova 77 1101,80 1101,80

Oláh Antonín Daxnerova 75 203,80 203,80
Oláh František Baštová 18 1013,60 1013,60

Oláh Ján Baštová 19 1012,20 1012,20
Oláh Július Železničná 40 220,40 220,40

Oláh Ladislav Daxnerova 75 291,20 291,20
Oláh Ladislav Jilemnického 46 106,36 1101,27 1207,63
Oláh Ľudovít Daxnerova 75 815,20 815,20
Oláh Ľudovít Farská lúka 68 167,00 10,00 177,00
Oláh Nikolas Farská lúka 86 17,52 332,04 349,56
Oláh Ondrej Sládkovičova 13 478,80 478,80
Oláh Patrik Daxnerova 73 577,88 577,88
Oláh Róbert 1.mája 74 33,20 495,00 528,20
Oláh Róbert Biskupická 18 184,40 184,40
Oláh Roman Kvetná 7 269,16 269,16
Oláh Štefan Parková 3 291,20 291,20

Oláh Tibor st. Baštová 33 39,54 193,00 232,54
Oláh Tibor ml. Baštová 33 720,10 164,00 884,10
Oláh Vojtech Železničná 9 495,00 495,00

Oláhová Adriana Daxnerova 73 833,00 833,00
Oláhová Adriana Sládkovičova 13 522,10 522,10
Oláhová Alžbeta Baštová 33 414,01 414,01

Oláhová Angelika Baštová 18 1729,60 1729,60
Oláhová Angelika Jána Bottu 12 628,57 628,57
Oláhová Angelika Sládkovičova 13 291,20 291,20
Oláhová Aurélia Daxnerova 77 960,70 960,70
Oláhová Barbora Švermova 11 9,88 437,00 446,88
Oláhová Brigita Farská lúka 84 436,80 436,80
Oláhová Estera Fiľakovo 0 427,20 427,20

Oláhová Eva Švermova 7 226,53 226,53
Oláhová Gertrúda B.S. Timravy 34 213,60 213,60

Oláhová Irena Fiľakovo 0 1520,76 1520,76
Oláhová 

Magdaléna Fiľakovo 0 1248,50 1248,50

Oláhová Mária Biskupická 29 539,04 539,04
Oláhová Mária Fiľakovo 0 1217,00 1217,00

Oláhová Mária Jilemnického 20 1232,91 10,90 1243,81

Oláhová Mária Kvetná 7 557,20 557,20

Oláhová Melita Farská lúka 70 193,54 193,54
Oláhová Oľga Mocsáryho 2 413,90 413,90

Oláhová 
Stanislava Fiľakovo 0 862,60 862,60

Oláhová Tímea Daxnerova 73 524,10 524,10
Oláhová Zuzana Jilemnického 5 385,08 660,81 1045,89
Ottinger Július Železničná 23 540,00 540,00
Pálka Lóránt Farská lúka 76 39,90 33,40 160,00 233,30

Palková Elena Biskupická 25 173,10 173,10
Parádi Marek Fiľakovo 0 1160,86 1160,86
Parádi Roman Fiľakovo 0 302,00 302,00

Pásztorová
Gabriela Fiľakovo 0 291,20 291,20

Patvarosová 
Hedviga Farská lúka 60 208,20 208,20

Péter 
Alexander ml. Mocsáryho 4 262,20 292,20

Péter Alexander st. Mocsáryho 4 332,20 332,20
Péter Csaba Mocsáryho 4 180,00 180,00
Péter Jozef Baštová 16 522,29 522,29

Péterová Melinda Baštová 16 237,60 237,60
Petreje Perla Továrenská 11 45,58 258,80 304,38
Póczošová 

Monika Ružová 45 162,20 162,20

Póczosová Žofia Ružová 45 214,60 214,60
Póczoš Gregor Sládkovičova 5 33,28 543,60 576,88

Pokovai František Jána Bottu 16 815,20 815,20
Popescuová 

Katarína Hollého 1 453,20 453,20

Porteleky 
Alexander Štúrova 24 582,40 582,40

Porteleky Ladislav Štúrova 24 1007,00 1007,00
Portelekyová

Aneta Radničná 10 58,66 291,20 349,86

Pustai Jozef Štúrova 5 220,82 220,82
Pustai Karol Štúrova 5 165,00 165,00

Pustaiová Gizela Štúrova 5 8,80 831,88 8,20 848,88
Pustaiová Monika Jilemnického 47 404,90 404,90

Pusztai Dezider Puškinova 6 27,24 181,20 208,44
Pusztai Róbert J. Kalinčiaka 15 119,26 320,40 439,66
Pusztai Róbert Parková 15 7,08 162,20 169,28

Pusztaiová Nasťa Fiľakovo 0 1007,00 1007,00
Pusztaiová Viola Daxnerova 73 692,30 692,30
Rácz Alexander Fiľakovo 0 242,60 242,60

Rácz Elemér Železničná 40 203,80 203,80
Rácz Erik Podhradská 25 495,00 495,00

Rácz Rudolf Sládkovičova 13 261,14 261,14
Rácz Vojtech Podhradská 25 252,13 807,75 1059,88

Ráczová Beáta Baštová 27 17,30 287,79 50,00 355,09
Ráczová Erika Fiľakovo 0 436,80 436,80
Ráczová Erika Jána Bottu 16 582,40 582,40

Ráczová Gertrúda Daxnerova 75 436,80 436,80
Ráczová Judita Továrenská 1 697,63 697,63

Ráczová Rebeka Jána Bottu 4 213,60 213,60

Ráczová Sabina Farská lúka 82 1463,93 1462,93
Ráczová Silvia Jána Bottu 16 417,40 417,40

Ráczová Viktória Farská lúka 66 162,00 162,00
Ráczová Zora Železničná 38 470,20 470,20

Ráczová Žaneta Farská lúka 84 578,10 578,10
Ráczová Žaneta Malá 2 241,60 241,60

Radič Koloman st. Puškinova 2 2381,18 2381,18
Radič 

Koloman ml. Puškinova 2 447,40 447,40

Rákossyová Oľga Lučenecká 39 126,15 208,70 334,85

Ramadani 
Nikoleta Puškinova 20 167,20 167,20

Reichart Renáta Baštová 8 213,40 213,40
Riedel Katarína Fiľakovo 0 291,20 291,20
Rigová Denisa Parková 2 291,20 291,20
Ruszó Elemír 29. augusta 1 742,30 742,30
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Ruszóová Ružena Fiľakovo 0 1096,08 1096,08
Salzmann 
Margita Mocsáryho 4 291,20 291,20

Smolárová 
Ľubomíra Mládežnícka 1 241,60 241,60

Sopóciová 
Viktória Biskupická 3 231,92 213,60 445,52

Stehlík Vojtech Biskupická 50 74,40 888,72 50,00 1013,12

Szabó Marek Biskupická 3 787,40 88,00 875,40

Szabóová 
Eleonóra Farská lúka 78 582,40 582,40

Szabóová Judita Parková 17 208,20 208,20

Szajko Róbert Baštová 6 1012,90 66,00 1078,90

Szajkó Štefan B.S. Timravy 12 1976,06 1976,06
Szajkó Vojtech Radničná 4 57,50 1812,46 1869,96

Szajkóová 
Alexandra B.S. Timravy 12 203,00 203,00

Szajková Agáta Jilemnického 45 947,17 947,17

Szajková Iveta Daxnerova 75 582,40 582,40

Szajková 
Katarína Daxnerova 77 455,18 455,18

Szajková Ružena Fiľakovo 0 252,40 252,40
Szalai Július B.S. Timravy 17 201,54 453,30 654,84

Széplaki Róbert Kukučínova 17 863,10 863,10
Szitaiová Irena Farská lúka 86 252,40 252,40

Szókontor 
František Šávoľská cesta 11 269,25 27,00 296,25

Šánta Norbert Fiľakovo 0 291,20 291,20

Šántová Viktória Fiľakovo 0 291,20 291,20

Šestáková Aneta Záhradnícka 7 348,60 348,60

Šimon Peter 1.mája 15 349,60 349,60
Šimonová 
Jozefina Farská lúka 66 448,80 448,80

Šimonová 
Katarína Baštová 9 186,39 186,39

Šinglárová 
Andrea Fiľakovo 0 976,80 976,80

Šóšová Eva Mocsáryho 12 18,20 148,00 166,20
Šuhajová 
Veronika Farská lúka 54 324,20 324,20

Talaska 
Szabó Csilla Rázusová 4 239,40 239,40

Taliga Štefan Farská lúka 80 279,40 279,40

Tamášová Jolana Farská lúka 66 189,30 189,30
Telek Ľudovít Parková 19 436,80 436,80

Teleková Aneta Daxnerova 75 436,80 436,80
Tichá Eva Daxnerova 21 271,80 271,80
Töröková
Adriana Sládkovičova 13 883,55 883,55

Töröková Ildikó Fiľakovo 0 275,00 275,00
Tóth Hedvig Partizánska 25A 377,28 120,80 498,08
Tóth Kristián Sládkovičova 18 67,45 145,60 213,05

Tóth Richard Farská lúka 32 160,00 256,85 416,85

Tóthová Alžbeta Fiľakovo 0 213,60 213,60
Tóthová Beata Vajanského 6 15,36 151,00 166,36

Tóthová Estera Farská lúka 58 72,98 436,80 509,78

Tóthová 
Magdaléna Parková 10 382,50 382,50

Tóthová Zita Sládkovičova 2 344,50 344,50
Tranová Ildikó Farská lúka 50 376,40 376,40

Trelák Ján Hviezdoslavova 
33 456,22 456,22

Trenka Róbert Farská lúka 78 262,20 262,20

Trenka Zsolt Farská lúka 84 684,80 684,80

Trenková Alžbeta Daxnerova 73 802,20 802,20

Trenková Mária Farská lúka 78 213,68 213,68

Uhrínová Valéria Partizánska 14 149,62 181,20 330,82

Ujeská Zdenka Štúrova 4 6,00 193,60 48,60 248,20
Urbančoková

Aneta Baštová 8 147,04 953,20 1100,24

Vanko Koloman Záhradnícka 13 291,20 291,20
Váradi Dezider Farská lúka 60 291,20 291,20

Váradi Dezider Farská lúka 68 362,40 362,40

Váradi Elemír Biskupická 12 349,60 349,60
Váradiová
Gabriela Jána Bottu 14 582,40 582,40

Váradiová Ida Jána Bottu 10 412,00 184,80 596,80
Váradiová 
Katarína Železničná 38 263,62 263,62

Váradiová Mária B.S. Timravy 22 739,10 739,10

Váradiová Mária Fiľakovo 0 1371,18 1371,18

Váradiová Mária Fiľakovo 0 713,29 713,29

Váradiová Sofia Jána Bottu 4 436,80 436,80

Várady Gejza Fiľakovo 0 599,60 599,60

Várady Jozef Štúrova 7 617,00 617,00

Váradyová Erika Železničná 11 213,60 213,60

Váradyová 
Henrieta Biskupická 12 893,80 893,80

Váradyová Júlia Železničná 38 359,20 359,20
Váradyová 
Katarína Farská lúka 86 664,75 664,75

Váradyová Lucia Železničná 11 252,40 252,40
Varga Jozef Gemerská 14 582,40 582,40

Varga Tomáš Farská lúka 70 378,60 378,60
Végh Otto 1.mája 38 533,39 487,09 1020,48

Vesterová Diana Farská lúka 78 291,20 291,20

Vetráková Júlia Biskupická 1 333,20 333,20

Vetráková Mária Mocsáryho 4 349,60 349,60

Vislocká Andrea Farská lúka 82 840,20 840,20
Widermanová

Angelika Fiľakovo 0 723,07 723,07

Widermanová
Júlia Fiľakovo 0 201,20 201,20

Yagli Katarína Jána Bottu 6 200,08 200,08
Yalcin Eva Fiľakovo 0 436,80 436,80

Zimmerhanzelo-
vá Zita 1. mája 74 291,20 291,20

Známová 
Marcela Farská lúka 0 3,60 575,51 579,11

Zsoldos Ladislav Farská lúka 40 291,20 291,20

Žigová Karolina Fiľakovo 0 398,00 398,00

Právnické osoby – Jogi személyek

Názov - Megnevezés Sídlo - Székhely
Nedoplatok podľa druhu daní  - Elmaradás adótípusonként (EUR)

Spolu - Összesen
DzN - IA KO-HI P – EA UVP- HA

FIREZ, s.r.o. Šávoľská cesta 1, Fiľakovo 6120,53 71,50 6192,03

FILAGRO plus s.r.o. Skladištná 4647, Lučenec 7844,92 1458,60 209,00 9512,52

GARKO s.r.o.
Stará Prievozská 2,
Bratislava-Ružinov

2269,41 2269,41

RVA GROUP s.r.o. Baštová 2, Fiľakovo 3043,04 3043,04

SYNGAS, s.r.o. A. Jiráska 31, Lučenec 1625,03 1625,03

Z BIAL M&K, s.r.o. Hviezdoslavova 13, Fiľakovo 5554,19 1910,38 164,00 7628,57


